
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z TUZEMSKÉ STÁŽE 
 
Katedra (pracoviště): studijní oddělení FF UP 
Příjmení, jméno a tituly: Markéta Kuchaříková 
 
Datum zahájení stáže: 21. 11. 2013 
 
Datum ukončení stáže: 22. 11. 2013  
 
Instituce/firma, kde stáž byla realizovaná: FF MU Brno, FSS MU Brno 
 
Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 
 

1. den 
Dne 21. 11. 2013 jsem se svojí kolegyní Hanou Růžičkovou navštívila FF MU Brno, kde nás 
přivítal tajemník fakulty pan Ing. Ivo Jurtík, vedoucí studijního oddělení, vedoucí přijímacího 
řízení, pracovnice zahraničního oddělení. Následně jsme se seznámily s organizační 
strukturou filozofické fakulty. FF MU má přibližně 10.000 studentů v asi 60 různých oborech. 
Studium je jak jednooborové tak dvouoborové. 
Společně jsme projednali tato témata: 
- přijímací řízení - elektronická přihláška - dohledávají všechny nespárované platby, 
rozhodnutí – nahlédly jsme do šablon – oznámení o navržení k přijetí vydávají na každý obor 
zvlášť, nevedou na uchazeče spis 
- zápisy do prvních ročníků – probíhají v červenci, u zápisu si student vybere, na který 
dvouobor se zapíše, zapisuje se podle abecedy 
- kontrola a průběh studia – kontrola studia probíhá po semestru – výsledky studenta se 
projedou kontrolní šablonou - min. 20 kreditů /semestr, maximum se nesleduje, zapsané a 
nesplněné předměty se automaticky zapíší do dalšího semestru – student si může zažádat o 
odepsání zapsaného předmětu – nemusí splnit 18 kreditů v bakalářském studiu a 12 kreditů 
v navazujícím studiu,  povinné předměty jsou shodné pro jednooborové i dvouoborové 
studium, student může přestoupit z dvouoborového studia na jednooborové studium 
- SZZk a obhajoba BP/DP – BP/DP odevzdávají studenti přímo na katedře, státnicové 
protokoly se tisknou až po uložení posudků, SZZk studenti skládají následující semestr po 
splnění studijních povinností 
- promoce – poplatek 250,- Kč, na promoce se student hlásí elektronicky – na konkrétní 
termín, automaticky zaslaná pozvánka na promoce e-mailem, nemají taláry 
- poplatky za nadstandartní dobu studia – 14 dní před vyměřením poplatku přijde studentovi 
e-mail s výší poplatku a s datem, kdy bude poplatek vyměřen 
 
 

2.  den 
Dne 22. 11. 2013 jsme navštívily FSS MU Brno, kde se nás po přijetí paní tajemnicí Ing. 
Pavlínou Kadlčkovou DiS. ujala vedoucí studijního oddělení  PhDr. Jitka Štěpánková. Ta nás 
seznámila s organizační strukturou fakulty, prohlédly jsme si prostory studijního oddělení a 
setkaly jsme se s ostatními referentkami SO. FSS MU Brno má přibližně 4.000 studentů. 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Společně jsme projednaly rozdíly mezi chodem FF UP Olomouc, FF MU Brno a FSS MU 
Brno. 
 
 
Přínos a převod know-how (v bodech): 
 
 Odborná stránka kompetencí účastníka: 
 
Za přínosné považuji informace o přijímacím řízení – především organizace přijímacího 
řízení a následně archivace dokumentů jednotlivých uchazečů. Dále za velmi přínosné 
považuji informace o promocích – především způsob přihlášení a organizace. 
 
 
 
 Manažerská stránka kompetencí účastníka: 
 
- získání informací o organizaci přijímacího řízení, akademického roku, SZZk a promocí 
 
 
 
 
Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) na supervizora a 
firmu: 
FF MU Brno – PhDr. Vlasta Dvořáčková - vedoucí PŘ - Vlasta.Dvorackova@phil.muni.cz  

Mgr. Vladimíra Maroušková Ph.D. – vedoucí SO -                                
Vladimira.Marouskova@phil.muni.cz 

 
FSS MU Brno - PhDr. Jitka Štěpánková – vedoucí SO - jitka@fss.muni.cz 
 
 
 
Souhlas: Odevzdáním této zprávy souhlasím s jejím zveřejněním na webu projektu 
www.upgrade.upol.cz 
 
 
Podpis:  

mailto:Vlasta.Dvorackova@phil.muni.cz
mailto:Vladimira.Marouskova@phil.muni.cz
mailto:jitka@fss.muni.cz

